АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных
организаций и муниципальных образовательных организаций, имеющих
дошкольные группы, муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области за населёнными пунктами муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения гарантий
доступности дошкольного образования, осуществления учёта детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и
муниципальных образовательных организациях, имеющих дошкольные
группы, муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования, Администрация муниципального образования «Радищевский
район» У льяновской области п о с т а н о в л я е т . *

1. У твердить список муниципальных дошкольных образовательных
организаций и муниципальных образовательных организаций, имеющих
дошкольные группы, муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области, закреплённых за населёнными пунктами
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
(прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений
муниципального образования «Радищевский район» У льяновской области:

1) организовать в поселениях учёт детей в возрасте от рождения до 7 лет;
2) информировать ежемесячно до 3 числа отдел образования и

дошкольного воспитания Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области о результатах работы в поселении
по выявлению и учёту детей в возрасте от рождения до 7 лет, подлежащих

Экз. № !
р.п. Радищево

дошкольному обучению.
3. Отделу по развитию городского поселения Администрации

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
осуществить мероприятия, указанные в пункте 2 настоящего постановления.

4. Признать утратившими силу:
постановление Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области от 23.01.2023 № 19 «О закреплении
муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных
образовательных организаций, имеющих дошкольные группы, за населёнными
пунктами муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области»;

постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 04.08.2023 № 482 «О внесении
изменений в постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 23.01.2023 № 19».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации А.А.Кутлахметов

3

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

ОТ / Г Vy  j\fo (Q

СПИСОК
муниципальных дошкольных образовательных организаций и

муниципальных образовательных организаций, имеющих дошкольные
группы, муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской

области, закреплённых за населёнными пунктами муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

№
п/п

Наименование образовательной
организации

Населённые пункты

1
Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Верхнемазинская основная
школа имени Д.В.Давыдова»

(дошкольная группа)

с. Верхняя Маза, с. Нижняя Маза, с. Софьино,
с. Средниково,

2
Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Дмитриевская основная
школа имени Героя Советского Союза

Д.П.Левина» (дошкольная группа)

п. Гремячий, с. Дмитриевка, с. Соловчиха

3 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Октябрьский детский сад»

п. Октябрьский

4 Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Ореховская средняя школа»

(дошкольная группа с. Волчанка)

с. Волчанка, с. Моховое, с. Ореховка, п. Шевченко

5 Муниципальное общеобразовательное
учреждение Калиновская средняя школа

(дошкольная группа)

п. Вишнёвый, п. Володарский, с. Вязовка, разъезд
Громово, с. Калиновка, п. Кубра, ст. Кубра, с. Мордовская
Карагужа», с. Паньшино, ст. Рябина6 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение
«Радищевский детский сад № 1»

р.п. Радищево
площади:
Радищева (полностью)
Ленина (полностью)
50 Лет ВЛКСМ (полностью)
улицы:
Гагарина (полностью)
Заводская (полностью)
Интернациональная (полностью)
Калинина (полностью)
Кирова (полностью)
Колхозная (полностью)
Кооперативная:
№№ 1-23 -  нечётная сторона,
№№ 2а-38 -  чётная сторона,
Красноармейская (полностью)
Крупская (полностью)
Ленина (полностью)
Мира (полностью)
Нижняя Заводская (полностью)
Новая (полностью)

4

Первомайская (полностью)
Победы (полностью)
Полынкина (полностью)
Почтовая (полностью)
Промышленная (полностью)
Садовая (полностью)
Свердлова:
№№ 1-63 -  нечётная сторона,
№№ 6-72 -  чётная сторона,
Свободы (полностью)
Советская:
№№ 8-108 -  чётная сторона,
№№ 3-65А -  нечётная сторона
Торговая (полностью)
Чкалова (полностью)
8 марта (полностью)
переулки:
Интернациональный (полностью)
Коммунальный (полностью)
Крупской (полностью)
Лесной (полностью)
Молодёжный (полностью)
Полевой (полностью)
Приречный (полностью)
Советский (полностью)
Степной (полностью)_______

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Радищевская средняя школа № 2 имени
А.Н.Радищева» (дошкольная группа)

р.п. Радищево
улицы:
Заречная (полностью)
Кооперативная:
№№ 38а-64 -  чёткая сторона,
№№ 25-37 -  нечётная сторона
Луговая (полностью)
Молодёжная (полностью)
Октябрьская (полностью)
Свердлова:
№№ 74-160 - чётная сторона,
№№ 65-151 -  нечётная сторона,
с. Адоевщина, д. Богдановка, с. Воскресеновка, с. Нова
Дмитриевка, с. Рязановка, с. Чауши

. Л И С Т СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения) Администрации муниципального

Образования «Радищевский район» Ульяновской области

О зак репл ени и  м уни ци пальны х дош кольны х образовател ьн ы х организаций
. -м ун и ц и п ал ь н ы х образовательны х организаций, им еш ш нх д о Т к „ ЛЬНы е

У о б 1 7 ™ зГ „ ПааселНёОГО ° 6ра3° ВаНИЯ « Р= > Д " -в ск „ й  район» У л ь я н о в с к
области  за населенны м и пунктами м уни ци пального образования

«Р адищ евски й  район» У льяновской области

« Р адищ евским  рай он »  У л ьян о в ск о й  с б л а с ги )  р азо в ан и я

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время
---------- ------------------------------ --------------— ----------

поступ
ления

согласо
-вания

долж ности *
■V & ■

Подпись Расшифровка
подписи

s / ’j?

Заместитель Главы Администрации-
начальник отдела образования и
дошкольного образования с # -

Л.Ф. Родионова

Ч v Г\\

_ J%r>

~ \\ <д\

Заместитель I лавы Администрации
* -

----- Н.В. Филиппов

W P 4 VI У4« Руководитель аппарата ]

'  Щ )  | С.В.Кичигин

ч
* .........—•---------------------------- L__ ______ 1

; . с  ^ ш р и л ь  cut исполнением правового ДК ТЛ .

Исполнитель. Сафарова Л. К. ...ведущий юрисконсульт- три - -71 „д. до
(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном йосителе: О закреплении территории до,„колка

ЛИСТ РАССЫ ЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области —  от ----------

О закреплении  м уни ци пал ьны х дошкольных образовател ьн ы х организаций
и м уни ци пальны х образовательных органи зац ий , имеющих дош кольные

группы , м уни ци пального образования «Радищевский район» Ульяновской
области за н аселённ ы м и  пунктам и м униципального ооразовани я

«Р адищ евски й  район» У льяновской  области
(заголовок к тексту)

Адресат
(Ф.И.О., должность,
юридическое лицо)

р
Порядковый

№ экз. на
бумаж ном
носителе"

Рассылка
по Э**

П очтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел образования ; 1 э obrazrad@mail.ru

Всего подлежит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном виде i -ж

Реестр составила: Сафарова J1.К. 21 6-89 ^

/Г  о /. Я & Р -ЯПередано в рассылку
(дата, подпись;

Документ поступил на регистрацию_ / х ,  о  / 2024 г. в С <3 з с

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.

** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).

mailto:obrazrad@mail.ru